

602

עמוד "שבועי"

חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי



בס"ד ד' באייר, יום הזכרון לחללי מערכות ישראל, ערב יום העצמאות ה-74, תשפ"ב

שלום לכולם,

אבינו שבשמים, צור ישראל וגואלו,
ברך את מדינת ישראל, ראשית צמיחת גאולתנו.
הגן עליה באברת חסדך, ופרש עליה סכת שלומך,
ושלח אורך ואמתך לראשיה, שריה ויועציה, ותקנם בעצה טובה מלפניך.
חזק את ידי מגני ארץ קדשנו,
והנחילם אלהינו ישועה ועטרת נצחון תעטרם,
ונתת שלום בארץ ושמחת עולם ליושביה.
(מתוך תפילה לשלום המדינה)



משולחנה של מזכ"לית - בזכותן

הוקרה ללוחמות גוש עציון - בוקר יום שלישי
הוקדש השבוע לסיפורן של לוחמות גוש עציון.
יחד עם חניכות צהלי, ואורחים ואורחות
יקרים.ות, ובנוכחותה המרגשת של שרה דורון
שהיתה בין הלוחמות, סיפרנו את סיפורו של

הקרב ואת סיפורן של אותן נשים. בין הדברים שאמרתי בטקס מניתי בחיל ורעדה את מספר הנופלים בקרב האחרון - 127 מהן 20 נשים מקיבוץ כפר עציון ו-2 לוחמת הח"י"ש. 7 שהיו נשואות. 5 שנפלו יחד עם הבעל. 2 שהותירו אלמן. 6 שעמדו לקראת נשואים ו 7 שהיו "נצר אחרון". דמותה של אחת מהן **שושנה** בת מרגלית (פריל) ויצחק-צבי **טננבוים**, הדהדה עבורי משמעותיות רבות. שושנה הייתה חניכת השומר הדתי מגיל צעיר. יחד עם משפחתה נשלחה לגטו ואח"כ למחנות שם מהמשיכה את פעולות "השומר הדתי", ועודדה את רוח חברותיה. כל בני משפחתה נספו, ורק היא שרדה. היא נתמנתה מנהלת קיבוץ "תורה ועבודה" בבנדין וניהלה אותו בכישרון רב, כשהיא זוכה להיות אהובה ונערצה על כל החברים. בשל עבודתה החיונית נדרשה שושנה להישאר בפולין בעת שחברי הקיבוץ שניהלה יצאו לדרך. בדרכם נתפסו החברים על ידי משמר הגבול הפולני ושושנה הועקה לעזרתם. היא לא נחה, עד אשר שוחררו כולם בערבות. כשהגיע זמן משפטם - היו כבר רחוק מעבר לגבולות פולין. בשנת חייה האחרונה הספיקה שושנה להנשא לנפתלי לנצ'נר, וארבעה חודשים לאחר מכן לעלות לבדה לכפר עציון, משאירה את נפתלי להמשיך בתפקידו בתנועה. בשמחת נעורים, וטוב לב, לצד רצינות ואחריות שהיו אופייניים לה שירתה בהגנה, בחטיבת עציוני, נושאת בעול השמירה, לומדת עזרה ראשונה, וגם כשנפלו לוחמי הל"ה והאווירה הייתה קשה, רוחה לא נפלה, וככה כתבה במכתב מאותם הימים לחבריה בתל -אביב: "שגיאה יסודית היא להתייחס ולהיכנע ברגע גורלי זה. אמנם המאורעות

האחרונים [נפילת שיירת הל"ה] משפיעים עלינו לרעה, אבל למרות הכל אסור להתיימש. אנחנו כאן עברנו אולי יותר מאשר אתם שם, ולמרות זה הננו מלאי תקווה בנצחוננו. העיקר זוהי האמונה המושרשת עמוק, שהאלוקים לא יעזוב אותנו... הננו מרגישים את עצמנו חזקים וגאים על שאנו משתתפים במפעל הגדול ובעזרת השם נחזיק מעמד. יבוא יום מחר צח ובהיר - והוא לנו יהיה!" שושנה הייתה בת עשרים וארבע בנפלה על הגנת גוש עציון, היא הובאה למנוחת עולמים, יותר משנה מאוחר יותר, בקבר האחים והאחיות בהר הרצל. נפתלי בעלה ספד לה: "לא זכתה לראות במו עיניה את היום הבהיר שקם לעם ישראל. נגזרה הנפש העדינה שחלמה חלום של זוהר וטוהר, ונותקה שלשלת משפחתה, בהעלות שרידה האחרון על מזבח המולדת. לא ימוש זיכרוןך מלבנו לעדי עד". יום המחר, הצח והבהיר הוא כאן שושנה יקרה, והוא לנו - בזכותך!! **יהי זכרך ברוך**. בסיום דברי ניגשה אלי בתו של נפתלי והציגה את עצמה. ההתרגשות היתה כפולה ומכופלת.

ישיבת מזמו"ר - השבוע התקיימה ישיבת מזמור שהציגה תמונת מצב של מצב יישום תוכנית ההבראה הכלכלית במדרשת עין הנצי"ב ועל כך אפרט כשנגיע לנקודת זמן יותר מוחלטת. בטבורה של הישיבה הצגנו את ראשת אגף חברה הנבחרת, בת עמי זיידל, והבאנו לאישור המזכירות המורחבת את מינויה לאחר שהמזכירות הפעילה אישרה זאת פה אחד. גם במזמו"ר, בו זכינו לשמוע את [מילותיה היפות של בת עמי](#), את הרוח המפעמת איתה היא נכנסת לתפקיד, אושרה הבחירה פה אחד. בת עמי, שמביאה ידע ונסיון מקצועי בתחום הקהילות, עוברת בימים אלו חפיפה יסודית וראויה להערכה מרותם שכטר, שכבר לקחה על עצמה את תפקיד ריכוז המשק בשלוחות, ואנו מקווים שיחד עם תהליך החפיפה היסודי, ועם הליווי החברי של כל חברי המזכירות הפעילה, תצא בת עמי לדרך החדשה מצויידת בכלים הנכונים והטובים לעבודה. חשוב היה לנו לציין בישיבה שאנו מודעים להרכב הלא מגוון של המזכירות הפעילה ושהנושא יהיה חלק מהשיקולים שלנו בתכניות העבודה ובמגוון המינויים שעוד נכוננו לנו גם בזרועות התנועה. בסיום הישיבה הועלו כמה נושאים שעל הפרק. פרוטוקול הישיבה יישלח למזכירות הקיבוצים ולחברי המזמו"ר בימים הקרובים.

מגילת העצמאות בכותל המשפחות - זו השנה השנייה שההסתדרות הציונית העולמית יוזמת קיומו של טקס חדש ומיוחד: קריאת מגילת העצמאות בטעמי המקרא בכותל המערבי. המנהג החדש הזה



נועד לתת תוקף למילותיה המכוננות של המגילה, שנכתבה בעיצומה של מלחמת העצמאות ובה נכתב החזון המכוון למדינת ישראל, כפי שקוראים את המגילות בחגי ישראל. באמצעות הקריאה במגילה, על ידי שנים עשר אנשים ונשים מכל חלקי החברה הישראלית, ושידור הטקס לקהילות ברחבי העולם היהודי לחבר את מדינת ישראל והתפוצות. יעל ינאי מכפר עציון הייתה נציגתנו בטקס וקראה את הפסקה החותמת את המגילה.

התרגשתי ושמחתי לקחת חלק בטקס הזה, ולעמוד לצידם של **יעל ומשפחת ינאי ופוקסמן** בראש-חודש אייר, בין שואה לתקומה.

מהנעשה באגף הכלכלה, ניצן אבירן

פעמונים בקהילות בצד העיסוק בהיבט ההלכתי ובהיבט המעשי של שנת השמיטה, נבחנו על ידנו מספר תוכניות שיביאו לידי ביטוי גם את ההיבט הערכי והרעיוני של שנת השמיטה. בין השאר, חברנו לארגון 'פעמונים' שעשייתו לבניית חוסן כלכלי וחברתי נוכחת בעולמנו כבר כ-25 שנים. מתודת

הפעילות של הארגון לאורך השנים היא בעבודה אפקטיבית עם יחידים ומשפחות בתחום התנהלות כלכלית נבונה. שנת השמיטה מהווה הזדמנות ל"עלות כיתה" ולהביא את תורת 'פעמונים' למרחב הקהילתי. למעשה הארגון כבר השיק פעילות כזו בקרית טבעון והיא מהווה מודל לאופן שבו קהילה מתגייסת לעשיית טוב, שאמנם משפיע על פרטים אך המשמעות המצרפית שלה היא חיזוק הקהילה כולה. החלטנו להתמקד, לפחות בשלב הראשון, באזור עמק המעינות ולראות ב-7 משקי התנועה שבעמק מעין קהילה מרחבית. המיקוד בעמק חובר גם לתחושה של הנהגת 'פעמונים' שיש צורך בלתי מסופק באזור עמק המעינות ובאזורים הסמוכים אליו, תחושה שגובתה גם בחו"ד שקיבלנו ממספר פעילים מרכזיים בפעמונים מקיבוצינו. מטרת העל של מיזם החדש "**פעמונים בקהילות**" היא פיתוח וחיזוק החוסן הכלכלי-חברתי והערבות ההדדית בקהילה. המודל מבוסס על עבודה הדוקה ומתכללת מול בעלי תפקידים בקהילה וגורמים נוספים במרחב כמכפיל כוח, תוך דיוק המאפיינים והצרכים. במסגרת הפעילות יוכשרו מתנדבים וראשי צוותים חדשים אשר יפעילו מגוון פעילויות פרטניות וקבוצתיות ע"פ תכנית שגובשה יחד עם הנהגת ארגון 'פעמונים'. בכוונתנו לצאת בשבוע הבא לאיתור רכז במשרה חלקית שייזום, ינהל ויתפעל את הפרויקט עם ומול כל הגורמים הרלוונטיים להצלחתו. קול קורא עם הגדרת התפקיד והפרופיל הנדרש ישלח למזכירות הקיבוצים.

התכנסות פורום ההנהגה הכלכלית בבארות יצחק - פורום ההנהגה הכלכלית של משקי הקיבוץ



הדתי התכנס בשבוע שעבר בבית צוותא בבארות יצחק למפגש שיוחד לאתגרי הפעילות החקלאית במשקי התנועה ולהזדמנויות שהמציאות המתפתחת מציבה לנו מעת לעת. אתגרי השעה הנובעים מגזרות הרפורמה של משרדי האוצר והחקלאות, מעסיקים את כולנו ביום ומהווים בסיס לדאגה גדולה לעתיד

החקלאות בישראל ובכל זאת בחרנו ביום הזה שלא לעסוק במשתמע מהרפורמה באופן ישיר. המפגש נפתח במיפוי של אתגרי היום יום אל מול הניסיון הנרכש במשקים מנקודת הראות של כל אחד מהמשתתפים [מרכזי משק, מנהלי כספים ויו"רים כלכליים] וכל זה בשלושה רבדים: הרובד החקלאי, הרובד החקלאי והרובד הארגוני. בהמשך נפגשנו עם מנהלי שותפויות חקלאיות גדולות במיוחד - יבולי גשר וצבר-קמה ושמענו מהם איך הם מתמודדים עם חלק מהאתגרים שעלו במיפוי. בין השאר ניתן דגש ותשומת לב יתרה לחשיבות של פיתוח והתמקצעות תמידית של כל דרגי הארגון, דינמיקה של התפתחות אישית בצד התפתחות ארגונית. ההגמוניה של השותפויות הללו שמנהליהן התארחו בכנס, מעידות כאלף עדים לתועלת המשמעותית שיש ביסוד שותפויות תוך שאיפה למיתוג ולמצינות ארגונית

הרחבת הפעילויות למחוזות חדשים הן בהיבט של היקפי הגידול, הן בהעמקת הנוכחות לאורך שרשרת הערך והן בגיוון תחומי העיסוק והגידול, פוגשות אותנו ומביאות בהכרח לשלב ידיים ולהקים עוד ועוד שותפויות. בקיבוץ הדתי פועלות מספר שותפויות חזקות ומשמעותיות, הן בעולמות של בעלי כנף והן בחקלאות צמחית. יש מקום לשאוף ולחבר עוד ועוד משקים להליכה משותפת במיוחד בתקופה זו בה החקלאות מאוימת כל כך. אנחנו, באגף כלכלה בתנועה, נשמח לכל הזדמנות לסייע בגישור וחיבור בין משקים.

שבת שלום וחג עצמאות שמח! שרה עברון וחברי המזכירות הפעילה